

Відомості про досягнення у професійній діяльності

Дібрової Олени Леонідівни

за період 2020-2024 рр.

Найменування посади	викладач кафедри фінансів
Найменування освітніх компонент, що закріплені за науково-педагогічним працівником	Податкова система, Оподаткування суб'єктів господарювання, Фіскальна політика, Міжнародне оподаткування, Оподаткування зовнішньоекономічної діяльності, Податкове та митне декларування.
Освітня кваліфікація (найменування закладу, який закінчив, рік закінчення, спеціальність, кваліфікація згідно з документом про вищу освіту)	Одеський національний економічний університет, 2013 рік, фінанси, економіст (СК 45636843 від 20.06.2013 з відзнакою)
Освітня кваліфікація (науковий ступінь, шифр і найменування наукової спеціальності, тема дисертації (серія, номер, дата, ким виданий диплом), вчене звання, за якою кафедрою (спеціальністю) присвоєно (серія, номер, дата, ким виданий атестат)	Диплом доктора філософії Н24 № 001304 галузь знань: 07 Управління та адміністрування спеціальність: 072 Фінанси, банківська справа та страхування тема дисертації: Фіскальний та регулюючий ефекти податку на доходи фізичних осіб спеціалізована вчена рада Одеського національного економічного університету
Відомості про підвищення кваліфікації (найменування закладу, вид документа, тема, дата видачі і кількість навчальних кредитів (годин))	1. Національне агентство із забезпечення якості вищої освіти. Онлайн тренінг. Експерт з акредитації освітніх програм: онлайн тренінг. Сертифікат від 02.03.2020р. 2. Міжнародний симпозіум «Архітектоніка фіскальної науки та дивергенція митно-податкових інститутів». 18-19 лютого 2021 р. Тернопіль. Сертифікат від 20.02.2021 3. Курс «Ефективна взаємодія органів місцевого самоврядування з громадськістю». Платформа масових відкритих онлайн-курсів Prometheus. Сертифікат від 11.05.2021. 4. Міжнародний податковий конгрес, Ірпінь: Університет ДФС України. Сертифікат від 26.11.2021 р. 5. «The 4th Annual Dauphine Finance PhD Workshop» Paris, France, 2021 (дистанційна участь). Сертифікат від 8.06. 2021.

	6. Круглий стіл "ЦИФРОВА ТРАНСФОРМАЦІЯ НАУКОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ У ЗАКЛАДАХ ВИЩОЇ ОСВІТИ В УМОВАХ ЄВРОІНТЕГРАЦІЇ" (31 січня 2023 р.) 7. Науково-практичний бізнес-форум «Цифрова трансформація фінансового сектору України».Ірпінь. Сертифікат від 17 травня 2023 р. 8. Тренінг "Підготовка навчальних кейсів". Консорціум із удосконалення менеджмент-освіти в Україні (СЕУМЕ) у партнерстві з ОНЕУ за підтримки Посольства США в Україні. Сертифікат від 17 травня 2023 р. 9. Конкурс наукових робіт та наукових статей з податкової проблематики для студентів та молодих вчених. Ірпінь. Диплом переможця у номінації “наукова стаття”, Сертифікат від 19.05.2023р. 10. Перший міжнародний фінансовий форум «Модерні фінанси: глобальні виклики і сучасні тренди». Тернопіль. Сертифікат 23.06.2024
ДОСЯГНЕННЯ У ПРОФЕСІЙНІЙ ДІЯЛЬНОСТІ ¹	
1. Наявність не менше п'яти публікацій у періодичних наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection	1. Діброва О. Л. Оподаткування дивідендів податком на доходи фізичних осіб: проблемні аспекти та вектори оптимізації. <i>Регіональна економіка та управління</i>. 2015. № 4 (07) . С. 90–92. 2. Діброва О. Проблемні питання оподаткування заробітної плати в умовах євроінтеграції / О. Діброва // <i>Науковий вісник [Одеського національного економічного університету]</i>. - 2016. - № 2. - С. 35-48. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nv_2016_2_5 3. Діброва О. Л. Фіскальна роль податку на доходи фізичних осіб [Електронний ресурс] / О. Л. Діброва // <i>Економіка та суспільство</i>. – 2016. – № 7. № 2. - С. 733-738. – Режим доступу до журналу: http://economyandsociety.in.ua/journal/7_ukr/124.pdf 4. Діброва О. Л. Вбудовані детермінанти податку на доходи фізичних осіб [Електронний ресурс] / О. Л. Діброва // <i>Східна Європа: економіка, бізнес та управління</i>. – 2016. – № 5. – С. 289-292. – Режим доступу до журналу: http://srd.pgasa.dp.ua:8080/xmlui/bitstream/handle/123456789/1575/Dibrova.pdf?sequence=1&isAllowed=y 5. Слатвінська М. О., Діброва О. Л. Наукові підходи до класифікації доходів фізичних осіб. <i>Науковий вісник ОНЕУ</i>. 2017. № 4 (246). С. 132–144.

¹ Вимога НЕ застосовується до науково-педагогічних (наукових) працівників із стажем науково-педагогічної роботи менше трьох років, а також до фахівців-практиків, які працюють на умовах сумісництва в обсязі 0,25 або менше

	6. Dibrova E.L. Income individuals: theoretical aspects // <i>Economics, management, law: challenges and prospects</i>: Collection of scientific articles. - Discovery Publishing House Pvt. Ltd., New Delhi, India. 2016. - P. 104-106. 7. Helen Dibrova. Effects of personal income tax: theoretical aspect/ H. Dibrova // <i>European Socio-Legal and Humanitarian Studies</i>.— 2022. — № 1. - P. 50-58. 8. Analysis and Justification of the Choice of a Simplified Taxation System for Sustainable Development of Small and Medium-Sized Businesses. Maryna Slatvinska¹, Tamila Chyzhova, Olga Grytsay, Viktoriia Makarovych , Julia Kholodna and Helen Dibrova. <i>Economic Affairs</i>, New Delhi, Vol. 67, No. 04, pp. 589-600, September 2022 DOI: 10.46852/0424-2513.4.2022.25 (Scopus).
2. Наявність одного патенту на винахід або п'яти деклараційних патентів на винахід чи корисну модель, включаючи секретні, або наявність не менше п'яти свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір	-
3. Наявність виданого підручника чи навчального посібника (включаючи електронні) або монографії (загальним обсягом не менше 5 авторських аркушів), в тому числі видані у співавторстві (обсягом не менше 1,5 авторського аркуша на кожного співавтора)	-

4. Наявність виданих навчально-методичних посібників/посібників для самостійної роботи здобувачів вищої освіти та дистанційного навчання, електронних курсів на освітніх платформах ліцензіатів, конспектів лекцій/практикумів/методичних вказівок/рекомендацій/робочих програм, інших друкованих навчально-методичних праць загальною кількістю три найменування	1. Методичні вказівки до самостійної роботи з дисципліни «Податкова система» для здобувачів III курсу першого (бакалаврського) рівня вищої освіти всіх форм навчання освітньої програми «Податкова та митна справа» спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» галузь знань 07 «Управління та адміністрування» 2. Методичні вказівки до самостійної роботи з дисципліни «Оподаткування суб'єктів господарювання» для здобувачів IV курсу першого (бакалаврського) рівня вищої освіти всіх форм навчання освітньої програми «Податкова та митна справа» спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» галузь знань 07 «Управління та адміністрування» 3. Методичні вказівки до самостійної роботи з дисципліни «Міжнародне оподаткування» для здобувачів IV курсу першого (бакалаврського) рівня вищої освіти всіх форм навчання освітньої програми «Податкова та митна справа» спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» галузь знань 07 «Управління та адміністрування»
5. Захист дисертації на здобуття наукового ступеня	Захист дисертації на здобуття наукового ступеня доктора філософії 15.02.2024 ОНЕУ
6. Наукове керівництво (консультування) здобувача, який одержав документ про присудження наукового ступеня	-
7. Участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента або члена постійної спеціалізованої вченої ради, або члена не менше трьох разових спеціалізованих вчених рад	-
8. Виконання функцій (повноважень, обов'язків) наукового керівника або відповідального виконавця наукової теми (проекту), або головного редактора/члена редакційної	

колегії/експерта (рецензента) наукового видання, включеного до переліку фахових видань України, або іноземного наукового видання, що індексується в бібліографічних базах	
9. Робота у складі експертної ради з питань проведення експертизи дисертацій МОН або у складі галузевої експертної ради як експерта Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти, або у складі Акредитаційної комісії, або міжгалузевої експертної ради з вищої освіти Акредитаційної комісії, або трьох експертних комісій МОН/заяченого Агентства, або Науково-методичної ради/науково-методичних комісій (підкомісій) з вищої або фахової передвищої освіти МОН, наукових/науково-методичних/експертних рад органів державної влади та органів місцевого самоврядування, або у складі комісій Державної служби якості освіти із здійснення планових заходів державного нагляду	Робота у складі Акредитаційної комісії: Експерт з акредитації освітніх програм НАЗЯВО: Університет митної справи та фінансів 2021р. Черкаський державний технологічний університет 2021р. Київський національний університет імені Тараса Шевченка 2022 р. Сумський державний університет 2023р. Навчально-реабілітаційний заклад вищої освіти "Кам'янець-Подільський державний інститут" 2024 р.
10. Участь у міжнародних наукових та/або освітніх проектах, залучення до міжнародної експертизи, наявність звання "суддя міжнародної категорії"	-
11. Наукове консультування підприємств, установ, організацій не менше трьох років, що здійснювалося на	-

підставі договору із закладом вищої освіти (науковою установою)	
12. Наявність апробаційних та/або науково-популярних, та/або консультаційних (дорадчих), та/або науково-експертних публікацій з наукової або професійної тематики загальною кількістю не менше п'яти публікацій	1. Діброва О.Л. Податок на доходи фізичних осіб: фіскальний та регулюючий потенціал.: матеріали міжнар. наук.-практ. конф. «Сучасні проблеми економіки та фінансів» (28 жовтня 2020 р.) – Київ, 2020 С. 89-91. 2. Діброва О.Л. Податок на доходи фізичних осіб в аспекті іманентних функцій.: матеріали IV міжнар. наук.-практ. інтернет-конф. молодих вчених «Економічний розвиток держави, регіонів та підприємств: проблеми та перспективи» (28-29 квітня 2021р.) - Львів: НУ «ЛП», 2021 С.44-45. 3. Діброва О.Л. Компенсаційні інструменти податку на доходи фізичних осіб: сучасні виклики.: матеріали XIX міжнар. наук.-практ. конф., присвяченої 100-річчю ОНЕУ «Наукові проблеми господарювання на макро-, мезо- та мікроекономічному рівнях» (17-18 травня 2021 р.) - Одеса: ОНЕУ, 2021 С. 143-145. 4. Діброва О.Л. Вектори модернізації податку на доходи фізичних осіб.: матеріали міжнар. наук.-практ. конф. молодих вчених «Глокалізаційні аспекти інноваційного розвитку економіки» (21 жовтня 2021 р.) -Одеса: ОНЕУ, 2021. 5. Діброва О. Л., Слатвінська М. О. Всеохоплююче декларування доходів як тригер модернізації ПДФО. матеріали міжнар. податкового конгресу (26 листопада 2021 р.) - Київ, 2021 р. 6. Діброва О. Л. Оподаткування доходів фізичних осіб в умовах воєнного стану в Україні. Наукові проблеми господарювання на макро-, мезо- та мікроекономічному рівнях: матеріали XX міжнар. наук.-практ. конф., 14-15 квітня 2022 р. Одеса: ОНЕУ, 2022 С.92-93. 7. Діброва О. Л. ПДФО у забезпеченні самодостатності місцевих бюджетів. Фінансові інструменти регіонального розвитку: матеріали VIII Всеукраїнської наук.-практ. інтернет-конф., 3 листопада 2022 р. Житомир: Поліський національний університет, 2022. С.178-182. 8. Діброва О.Л., Коваленко А.В.Мілітарний туризм як сучасний напрямок розвитку туризму на території України.Тренди розвитку менеджменту, фінансів та бізнес-технологій в умовах формування сучасної економіки та суспільства: матеріали міжнар. наук.-практ. конф., 30 листопада 2022 р. Київ: Міжнародний європейський університет, 2022 С. 340-343 (0,16 д.а.) 9. Діброва О.Л.Студентоцентризований підхід в освітньому процесі. Забезпечення якості вищої освіти: проблеми та перспективи розвитку: матеріали VI міжнар. наук.-метод. конф., 21-22 лютого 2023 р. Одеса: ОНЕУ, 2023 (0,1 д.а.)

	10. Діброва О.Л., Садчикова О. О. Перспективи модернізації податку на доходи фізичних осіб в Україні з урахуванням зарубіжного досвіду. Фінансові інструменти сталого розвитку: матеріали V міжнародної міжнар. наук.-практ. конф., 27 квітня 2023 р. Чернівці: Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича, 2023 С. 255-259 (0,15 д.а.) 11. Діброва О.Л., Погорелова М. Ю. SWOT-аналіз програми поведінкової економіки в контексті податкової системи України. Актуальні проблеми розвитку фінансів в умовах цифровізації економіки України: матеріали I Всеукраїнської наук.-практ. конф., присвяченій 55-річчю кафедри фінансів і банківської справи ДонНУ, 27 квітня 2023 р. Вінниця: Донецький національний університет імені Василя Стуса, 2023 (0,14 д.а.) 12. Діброва О. Л., Слатвінська М. О. Пріоритетні вектори модернізації ПДФО в Україні. Наукові проблеми господарювання на макро-, мезо- та мікроекономічному рівнях: матеріали XXII міжнар. наук.-практ. конф., 25-26 квітня 2024 р. Одеса: ОНЕУ, 2024
13. Проведення навчальних занять із спеціальних дисциплін іноземною мовою (крім дисциплін мовної підготовки) в обсязі не менше 50 аудиторних годин на навчальний рік	--
14. Керівництво студентом, який зайняв призове місце на I або II етапі Всеукраїнської студент-ської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або робота у складі організаційного комітету / журі Всеукраїнської студент-ської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або керівництво постійно діючим студентським науковим гуртком / проблемною групою;	Робота у складі журі в рамках грантового проекту DAAD, який був реалізований ОНЕУ разом із University of Applied Sciences – Hochschule Mittweida. В межах грантового проекту DAAD було імplementовано навчальні матеріалами Hochschule Mittweida у навчальний процес. Також, було залучено здобувачів до участі у конкурсї авторських есе, написаних на основі даних матеріалів. Проведено консультування учасника другого етапу конкурсу щодо підготовки англomовної наукової статті для конкурсу в у відповідності до грантового проекту DAAD. Сертифікат вересень 2023.

керівництво студентом, який став призером або лауреатом Міжнарод-них, Всеукраїнських мистецьких конкурсів, фестивалів та проєктів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі міжнародних, всеукраїнських мистецьких конкурсів, інших культурно-мистецьких проєктів (для забезпечення провадження освітньої діяльності на третьому (освітньо-творчому) рівні); керівництво здобувачем, який став призером або лауреатом міжнарод-них мистецьких конкурсів, фестивалів, відне-сених до Європейської або Всесвітньої (Світо-вої) асоціації мистецьких конкурсів, фестива-лів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі зазначених мистецьких конкурсів, фестивалів); керівництво студен-том, який брав участь в Олімпійських, Пара-лімпійських іграх, Всесвітній та Всеукраїн-ській Універсіаді, чемпіонаті світу, Європи, Європейських іграх, етапах Кубка світу та Європи, чемпіонаті України; виконання обов'язків тренера, помічника тренера національної збірної команди України з видів спорту; виконання обов'язків головного секретаря, головного судді, судді міжнарод-них та всеукраїнських змагань; керівництво	
--	--

спортивною делегацією; робота у складі організаційного комітету	
15.	
16.	
17.	
18.	
19. Діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних та/або громадських об'єднаннях	
20. Досвід практичної роботи за спеціальністю не менше п'яти років (крім педагогічної, науково-педагогічної, наукової діяльності)	-
Усього:	-